
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: TP/82/24 - Compendio Patrimoniale Aziendale – Accordo Quadro da 
concludersi con tre operatori economici per lavori da eseguirsi presso immobili 
dell’Azienda USL di Modena fino al limite di € 4.500.000,00 – IVA esclusa – CUP 
J94E24000090005. – Nomina della commissione giudicatrice.



LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore del Servizio 
Unico Attività Tecniche, il cui testo è di seguito integralmente trascritto:

“PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 308 del 26/09/2024 è stato 
disposto di approvare gli atti della procedura negoziata, ex art. 50 del D.Lgs. 36/2023, da 
svolgersi sulla piattaforma SATER e da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 ed 
applicazione della valutazione di congruità delle offerte anomale disciplinata dall’art. 110 
del D.Lgs. 36/2023, di seguito riportata:

 TP/82/24 - Compendio Patrimoniale Aziendale – Accordo Quadro ai sensi dell’art. 59 
del D.Lgs. 36/2023 da concludersi con tre operatori economici per lavori da eseguirsi 
presso immobili Azienda USL di Modena fino al limite di € 4.500.000,00 – IVA esclusa;

CONSIDERATO che:

 l’Avviso di avvio della procedura negoziata TP/82/24, approvato con la citata 
Deliberazione del Direttore Generale n. 308 del 26/09/2024, prevedeva come termine 
perentorio per la presentazione delle istanze di partecipazione, da inserire sulla 
piattaforma SATER, le ore 12.00 del 14/11/2024 ed è stato pubblicato come di seguito 
indicato:

Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici Dal 15/10/2024
PVL – Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale - ANAC Dal 15/10/2024
Albo Pretorio dell’Azienda USL di Modena Dal 14/10/2024
Albo Pretorio del Comune di Modena Dal 14/10/2024
Sito internet regionale SITAR Dal 16/10/2024
SATER Dal 14/10/2024

 in data 09/12/2024 è stata pubblicata sulla piattaforma SATER la lettera di invito Prot. 
PG/AUSL/101585/2024, inviata a tutti i candidati ammessi, con il termine perentorio 
per la presentazione delle offerte fissato alle ore 12.00 del 16/01/2025; 

 all’art. 7.2 della lettera di invito si stabilisce in particolare che “L’aggiudicazione sarà 
effettuata con apposito provvedimento amministrativo dell’Azienda USL su parere di 
apposita commissione giudicatrice. La nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione giudicatrice avverrà dopo la scadenza del termine fissato ai concorrenti 
per la presentazione delle offerte, secondo i criteri e le modalità fissate dall’art. 93 del 
D.Lgs. 36/2023”;

VERIFICATO che, essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte 
relativamente alla procedura in oggetto, si rende necessario procedere alla nomina della 
commissione giudicatrice;

VISTI gli artt. 51 e 93 del D.Lgs. 36/2023 riguardanti i criteri per la nomina della 
commissione giudicatrice;



RITENUTO, pertanto, di individuare i seguenti componenti che, oltre a presentare le 
caratteristiche indicate dal citato art. 93, possiedono le necessarie competenze tecniche, 
disponendo la nomina della Commissione giudicatrice relativa all’aggiudicazione della 
procedura “TP/82/24 - Compendio Patrimoniale Aziendale – Accordo Quadro ai sensi 
dell’art. 59 del D.Lgs. 36/2023 da concludersi con tre operatori economici per lavori da 
eseguirsi presso immobili Azienda USL di Modena fino al limite di € 4.500.000,00 – IVA 
esclusa”, come di seguito indicato:

 Presidente

Ing. Gaetano Mirto Dirigente Azienda USL di Modena - (SUAT)

 Componenti

Ing. Nick Di Mecola Dirigente Azienda USL di Modena - (SUAT)

Arch. Giulia Pizzi Dirigente Azienda USL di Modena - (SUAT)

 Supplenti

Ing. Daniela Pedrini Dirigente Azienda Ospedaliero-Universitaria – (SUAT)

Ing. Ilaria Bajesi Dirigente Azienda USL di Modena - (SUAT)

Arch. Elena Cazzaniga Dirigente Azienda USL di Modena - (SUAT)

 Segretaria

Dott.ssa Silvia Menini Dirigente amministrativo (SUAT)

DATO ATTO che i curricula dei componenti della Commissione sono pubblicati sul sito 
dell’Azienda USL di Modena nella sezione Bandi e Gare”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di individuare i seguenti componenti che, oltre a presentare le caratteristiche indicate 
dal citato art. 93, possiedono le necessarie competenze tecniche, disponendo la 
nomina della Commissione giudicatrice relativa all’aggiudicazione della procedura 
“TP/82/24 - Compendio Patrimoniale Aziendale – Accordo Quadro ai sensi dell’art. 59 
del D.Lgs. 36/2023 da concludersi con tre operatori economici per lavori da eseguirsi 
presso immobili Azienda USL di Modena fino al limite di € 4.500.000,00 – IVA 
esclusa”, come di seguito indicato:



 Presidente

Ing. Gaetano Mirto Dirigente Azienda USL di Modena - (SUAT)

 Componenti

Ing. Nick Di Mecola Dirigente Azienda USL di Modena - (SUAT)

Arch. Giulia Pizzi Dirigente Azienda USL di Modena - (SUAT)

 Supplenti

Ing. Daniela Pedrini Dirigente Azienda Ospedaliero-Universitaria – (SUAT)

Ing. Ilaria Bajesi Dirigente Azienda USL di Modena - (SUAT)

Arch. Elena Cazzaniga Dirigente Azienda USL di Modena - (SUAT)

 Segretaria

Dott.ssa Silvia Menini Dirigente amministrativo (SUAT)

b) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è l’Ing. 
Gaetano Mirto, Direttore del Servizio Unico Attività Tecniche;

c) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio ed al Servizio 
Unico Attività Tecniche;

d) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

e) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
  Stefano Carlini

  (firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria
  Romana Bacchi

 (firmato digitalmente)

La Direttrice Generale
Anna Maria Petrini

(firmato digitalmente)


		2025-01-20T14:17:20+0100
	ANNA MARIA PETRINI


		2025-01-20T14:31:16+0100
	Stefano Carlini


		2025-01-20T15:57:41+0100
	Romana Bacchi




